21.08.2018Г. №84
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА № 83А «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018-2019 ГОДЫ»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Администрация Усть-Балейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Усть-Балейского муниципального образования (далее постановление)от 28 декабря 2017 года № 83 а «Об утверждении плана противодействия коррупции в Администрации Усть-Балейского муниципального образования на 2018-2019 годы» (далее План) следующего содержания:
1.1. подпункт 1.1. Плана дополнить графой 1.1.12 следующего содержания:

	1.1.4
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Заместитель главы Администрации, начальники отделов
	постоянно

1.2. подпункт 1.2. Плана дополнить графами 1.2.8 и 1.2.9 следующего содержания:

	1.2.9
	Ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Специалист администрации по кадровым вопросам
	Постоянно

	1.2.10
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, а также обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей
	Специалист администрации по кадровым вопросам
	Ежегодно по мере необходимости

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном Вестнике Усть-Балейского муниципального образования и на официальном сайте администрации.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного специалиста-помощника Главы администрации Барсукову Н.А.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования
В.В. Тирских